



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018-FMS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA LABORATÓRIO PARA ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o Pregão Presencial n.º 03/2018-FMS, do tipo menor preço por lote/item, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei n.º 10.520, de 17/07/2002, Decreto n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto n.º 3.693 de 20/12/2000, Decreto n.º 3.784 de 06/04/01, e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências do Edital do referido Pregão Presencial, **ADJUDICAMOS** os objetos licitados, em favor da proponente adiante, por apresentar o menor preço final por lote/item, como segue:

**VENCEDORA 01: I.C. RODRIGUES – HOSPITALAR EIRELI – ME – 18.783.612/0001-63.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
6	TUBOS DE ENSAIO 12 X 75 (5ML) - (VIDRO)	LABOR IMPORT	600	Unid	0,05	30,00
7	TUBOS DE ENSAIO 16 X 100 MM	LABOR IMPORT	600	Unid	0,11	66,00
8	LÂMINAS (LISA) CX. C/ 50	SOLIDOR	60	Cx	2,80	168,00
9	LÂMINAS (FOSCA) CX. C/ 50	LABOR IMPORT	60	Cx	2,70	162,00
13	PONTEIRA AMARELA (5 - 200 UL)	KASVI	9000	Unid	0,02	180,00
14	PONTEIRA AZUL 201 - 1000UL	MEDICAL	3000	Unid	0,04	120,00
15	TIRAS URINÁRIAS 10 ÁREAS C/ densidade, cx. c/ 100 tiras.	LABOR IMPORT	50	FR	18,10	905,00
17	AGULHA VACUTAINER (25X8)	LABOR IMPORT	10000	Unid	0,19	1.900,00
18	COLETOR UNIVERSAL	PROLAB	1000	Unid	0,25	250,00
20	LANCETAS CX. C/ 200 UNID	LABOR IMPORT	10	Cx	8,00	80,00
21	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO ADULTO	LEMGRUBER	6	Unid	3,00	18,00
22	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO INFANTIL	LEMGRUBER	6	Unid	3,00	18,00
28	KIT COR. PANÓTICO RÁPIDO (3 X 500)	LABTEST	10	Cx	32,50	325,00
31	BENEDICT C/ 1000ML	LABOR IMPORT	4	FR	23,00	92,00
32	ÁLCOOL 70%	ITAJÁ	100	LT	3,10	310,00
36	SORO ANTI-A C/10ML.	FRESENIUS	10	FR	17,00	170,00
37	SORO ANTI-B C/10ML.	FRESENIUS	10	FR	15,00	150,00
38	SORO ANTI-AB C/10ML.	FRESENIUS	4	FR	15,00	60,00
39	SORO ANTI-D C/10ML.	FRESENIUS	6	FR	34,00	204,00
40	SORO ANTI- GLOBULINA HUMANA (SORO DE COOMBS) C/10ML.	FRESENIUS	3	FR	32,90	98,70
43	MINECLEAN 1,0 LITROS (APARELHO AUTOMATIZADO HEMATOLÓGICO ABX MICRO 60) - HORIDA	ABX	15	LT	47,90	718,50
45	MINILYSE 1,0 LITROS (APARELHO AUTOMATIZADO HEMATOLÓGICO ABX MICRO 60) - HORIBA	ABX	15	FR	48,40	726,00
49	AMILASE CINÉTICA C/ 30ML	LABTEST	8	Kit	49,88	399,04
50	BILIRRUBINA COLORIMÉTRICA C/500 TESTES	BIOCLEAN	6	Kit	34,00	204,00
53	URÉIA UV PRONTO USO C/ 2 X 50ML.	LABTEST	12	Kit	60,00	720,00
54	PROTEÍNAS TOTAIS PRONTO USO C/250ML.	LABTEST	8	Kit	27,00	216,00
55	ALBUMINA COLORIMÉTRICO - PRONTO USO C/250ML.	LABTEST	8	Kit	26,00	208,00
56	GAMA GT C/30ML	LABTEST	8	Kit	36,00	288,00
57	VDRL - PRONTO USO C/250 TESTES	LABTEST	12	Kit	27,00	324,00
59	PCR C/2ML. 40/80 TESTES	LABTEST	12	Kit	27,00	324,00
60	BETA HCG EM TIRAS C/100 TIRAS	LABTEST	12	Kit	76,00	912,00
61	FATOR REUMATOIDE C/2ML. 40/80 TESTES	LABTEST	10	Kit	25,00	250,00
62	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA 2 X 30ML	LABTEST	7	Kit	39,00	273,00
63	GLICOSE ENZIMÁTICA PRONTO USO C/500ML	FRESENIUS	15	Kit	42,00	630,00
65	TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO MONOREAGENTE PRONTO USO C/200ML	LABTEST	15	Kit	129,00	1.935,00



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA**



67	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO PRONTO USO C/50ML (200 TESTES)	LABTEST	20	Kit	13,00	260,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>13.694,24</b>

**VENCEDORA 02: QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS E LABORATÓRIOS E LABORATORIOS EIRELI - CNPJ: 41.654.740/0001-29.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
2	TUBOS À VÁCUO 5ML DE PLÁSTICO TAMPA VERMELHA	LABOR	3500	Unid	0,50	1.750,00
4	TUBOS À VÁCUO 5ML DE PLÁSTICO TAMPA CINZA	LABOR	1500	Unid	0,27	405,00
12	ESCOVA P/ LAVAR TUBOS	J.PROLAB	20	Unid	2,50	50,00
19	PAPEL DE FILTRO COMUM de 12,5cm c/100 unid	UNIFIL	10	Cx	7,50	75,00
29	CONJ. P/ COLOR. DE GRAM C/ 4 X 500ML	RENY	10	Cx	45,00	450,00
30	KIT ZIEHL NIELSEN (3 X FRASCOS DE 500 ML)	RENY	10	Kit	45,00	450,00
41	BIOCLEAN PLUS (REAGENTE LIMPEZA DO APARELHO BIOPUS 200 F)	BIOLIN	8	FR	50,00	400,00
42	DILUENTE 20 LITROS (APARELHO AUTOMETICIZADO HEMATOLOGICO ABX MICROS 60) - HORIBA	BIAGON	15	LT	130,00	1.950,00
46	ÓLEO DE IMERSÃO C/100ML	ANALISA	5	Cx	15,00	75,00
47	AST/TGO CINÉTICO 2 X 30ML	ANALISA	12	Kit	35,00	420,00
48	ALT/TGP CINÉTICO 2 X 30ML	ANALISA	12	Kit	35,00	420,00
52	CREATININA COLORIMÉTRICA PONTO FINAL C/250ML	ANALISA	12	Kit	32,00	384,00
58	ASO C/2ML. 40/80 TESTE	ANALISA	12	Kit	34,00	408,00
64	ACIDO IRICO ENZIMÁTICO PRONTO USO C/200ML	ANALISA	15	Kit	75,00	1.125,00
66	COLESTEROL ENZIMÁTICO MONOREAGENTE PRONTO USO C/ 2X100ML	ANALISA	20	Kit	48,00	960,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>9.322,00</b>

**VENCEDORA 03: COMERCIAL E.O.S DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MICROPIPETA AUTOMÁTICA VOLUME VARIÁVEL (200 A 1000 Microlitros)	CRALPLAST	3	Unid	42,78	128,34
3	TUBOS À VÁCUO 5ML DE PLÁSTICO TAMPA ROXA	OLEN	4000	Unid	0,33	1.320,00
5	TUBOS À VÁCUO 5ML DE PLÁSTICO COM GEL TAMPA AMARELA	OLEN	4000	Unid	0,33	1.320,00
10	LUMÍNULAS (TAMANHO 20 X 20) C/100 UNID	CRALPLAST	60	Cx	1,58	94,80
11	ADAPTADOR PARA AGULHA A VÁCUO	LABOR IMPORT	10	Unid	0,19	1,90
16	DESCARTEX 13L	FORTSAN	40	Unid	4,40	176,00
23	PISETA EM POLIETILENO TRANSLÚCIDO 250 ML	JPROLAB	6	Unid	3,87	23,22
24	PIPETA DE WESTERGREEN PARA VHS	REDPLAS	80	Unid	1,49	119,20
25	DETERGENTE NEUTRO P/ LABORATÓRIO 5 LITROS	FORTSAN	6	GL	14,25	85,50
26	FORMOL 37%	EXODO	6	LT	11,90	71,40
27	LUGOL FORTE 2%	EXODO	6	FR	39,30	235,80
33	ÁLCOOL ABSOLUTO COMERCIAL 99,5%	SANTA CRUZ	24	LT	5,45	130,80
34	HEMSTAB 20ML	ANALISA	5	FR	4,95	24,75
35	GLISTAB 20 ML	ANALISA	5	FR	4,95	24,75
44	MINECLEAN 0,4 LITROS (APARELHO AUTOMATIZADO HEMATOLOGICO ABX MICRO 60) - HORIDA	DIAGON	8	FR	32,10	256,80
51	PADRÃO DE BILIRRUBINA	ANALISA	6	Kit	26,55	159,30
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>4.172,56</b>

**Valor Total: R\$ 27.188,80 (Vinte e sete mil e cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos).**

Finalizando, registramos que o valor total adjudicado é de **R\$ 27.188,80 (Vinte e sete mil e cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos).**

Santa Quitéria - CE, 26 de março de 2018.

**Edileuza de Albuquerque Fernandes**  
**Pregoeira**